882024.7.12 星期五 ❘ 责任编辑：邵敏宸 ❘ 版式设计：马丁20242024..77..1212 星期五星期五 ❘❘ 责任编辑责任编辑：：邵敏宸邵敏宸 ❘❘ 版式设计版式设计：：马丁马丁

新闻热线新闻热线：：05710571--8531054085310540 1385710111513857101115 新岸新岸

上海浦东发展银行股份有限公司杭州分行与中国中信金融资产管理股份有限公司浙江省分公司资产转让暨债务催收联合公告
上海浦东发展银行股份有限公司杭州分行与中国中信金融资产管理股份

有限公司浙江省分公司签署的《不良资产转让协议》（协议编号：杭单转（公金）
2024 第 1 号），上海浦东发展银行股份有限公司杭州分行已将其对下列借款人
及其担保人项下享有的全部权利（包括但不限于主债权、担保债权、违约金债
权、利息债权、损失赔偿权）依法转让给中国中信金融资产管理股份有限公司

浙江省分公司。上海浦东发展银行股份有限公司杭州分行与中国中信金融资
产管理股份有限公司浙江省分公司联合公告通知各借款人及担保人以及其他
相关各方。

中国中信金融资产管理股份有限公司浙江省分公司作为上述债权的受让
方，现公告要求下列借款人及其相应的担保人或其承继人，从公告之日起立即

向中国中信金融资产管理股份有限公司浙江省分公司履行主债权合同及担保
合同等相关法律文件项下约定的偿付义务或相应的担保责任。特此公告。

上海浦东发展银行股份有限公司杭州分行
中国中信金融资产管理股份有限公司浙江省分公司

单位：人民币元 2024年7月12日

注：本公告清单列示截至基准日的贷款本金余额，利息余额按借款合同、
担保合同及中国人民银行的有关规定或生效法律文书确定的方法计算，实际
计算与欠息金额不一致，以实际计算为准。担保人的担保范围以签署的合同

约定为准。
上海浦东发展银行股份有限公司杭州分行 联系人：卞先生
联系电话：0571-87366170 住所地：杭州市延安路129号

中国中信金融资产管理股份有限公司浙江省分公司联系人：刘先生
联系电话：0571-87836723 住所地：杭州市上城区开元路19-1、19-2号

序号

1

借款人名称

平阳县中顺建材有限公司

借款合同编号
90182022280170、90182022280171、

90182022280172

截至2024年5月30日本金

26,789,813.40

截至2024年5月30日利息

610,296.48

截至2024年5月30日债权合计

27,400,109.88

担保人
保证人：平阳县南麂岛开发有限公司、雨田集团有限公司、温州雅图印刷有限公司、章烈成、马舒、章雷

抵押人：平阳县南麂岛开发有限公司、雨田集团有限公司

上海浦东发展银行股份有限公司杭州分行与中国中信金融资产管理股份
有限公司浙江省分公司签署的《不良资产转让协议》（协议编号：杭单转（公金）
2024 第 3 号），上海浦东发展银行股份有限公司杭州分行已将其对下列借款人
及其担保人项下享有的全部权利（包括但不限于主债权、担保债权、违约金债
权、利息债权、损失赔偿权）依法转让给中国中信金融资产管理股份有限公司

浙江省分公司。上海浦东发展银行股份有限公司杭州分行与中国中信金融资
产管理股份有限公司浙江省分公司联合公告通知各借款人及担保人以及其他
相关各方。

中国中信金融资产管理股份有限公司浙江省分公司作为上述债权的受让
方，现公告要求下列借款人及其相应的担保人或其承继人，从公告之日起立即

向中国中信金融资产管理股份有限公司浙江省分公司履行主债权合同及担保
合同等相关法律文件项下约定的偿付义务或相应的担保责任。特此公告。

上海浦东发展银行股份有限公司杭州分行
中国中信金融资产管理股份有限公司浙江省分公司

单位：人民币元 2024年7月12日

上海浦东发展银行股份有限公司杭州分行与中国中信金融资产管理股份有限公司浙江省分公司资产转让暨债务催收联合公告

注：本公告清单列示截至基准日的贷款本金余额，利息余额按借款合同、
担保合同及中国人民银行的有关规定或生效法律文书确定的方法计算，实际
计算与欠息金额不一致，以实际计算为准。担保人的担保范围以签署的合同

约定为准。
上海浦东发展银行股份有限公司杭州分行 联系人：卞先生 联系电话：

0571-87366170 住所地：杭州市延安路129号

中国中信金融资产管理股份有限公司浙江省分公司联系人：刘先生 联
系电话：0571-87836723 住所地：杭州市上城区开元路19-1、19-2号

序号

1

借款人名称

平阳县南麂岛开发有限公司

借款合同编号

90182022280169

截至2024年5月30日本金余额

54,899,808.68

截至2024年5月30日利息余额

1,287,042.28

截至2024年5月30日债权总计

56,186,850.96

担保人
保证人：上海优能机电设备工程有限公司、温州雅图印刷有限公司、章烈成、马舒、章雷

抵押人：平阳县南麂岛开发有限公司、章烈成

上海浦东发展银行股份有限公司杭州分行与中国中信金融资产管理股份
有限公司浙江省分公司签署的《不良资产转让协议》（协议编号：杭单转（公金）
2024 第 2 号），上海浦东发展银行股份有限公司杭州分行已将其对下列借款人
及其担保人项下享有的全部权利（包括但不限于主债权、担保债权、违约金债
权、利息债权、损失赔偿权）依法转让给中国中信金融资产管理股份有限公司

浙江省分公司。上海浦东发展银行股份有限公司杭州分行与中国中信金融资
产管理股份有限公司浙江省分公司联合公告通知各借款人及担保人以及其他
相关各方。

中国中信金融资产管理股份有限公司浙江省分公司作为上述债权的受让
方，现公告要求下列借款人及其相应的担保人或其承继人，从公告之日起立即

向中国中信金融资产管理股份有限公司浙江省分公司履行主债权合同及担保
合同等相关法律文件项下约定的偿付义务或相应的担保责任。特此公告。

上海浦东发展银行股份有限公司杭州分行
中国中信金融资产管理股份有限公司浙江省分公司

单位：人民币元 2024年7月12日

上海浦东发展银行股份有限公司杭州分行与中国中信金融资产管理股份有限公司浙江省分公司资产转让暨债务催收联合公告

注：本公告清单列示截至基准日的贷款本金余额，利息余额按借款合同、
担保合同及中国人民银行的有关规定或生效法律文书确定的方法计算，实际
计算与欠息金额不一致，以实际计算为准。担保人的担保范围以签署的合同

约定为准。
上海浦东发展银行股份有限公司杭州分行 联系人：卞先生
联系电话：0571-87366170 住所地：杭州市延安路129号

中国中信金融资产管理股份有限公司浙江省分公司联系人：刘先生
联系电话：0571-87836723 住所地：杭州市上城区开元路19-1、19-2号

序号

1

借款人名称

温州雨田西京印刷工业园区有限公司

借款合同编号

90182022280181

截至2024年5月30日本金

49,896,845.72

截至2024年5月30日利息

1,174,071.05

截至2024年5月30日债权合计

51,070,916.77

担保人
保证人：平阳县南麂岛开发有限公司、温州雅图印刷有限公司、章烈成、马舒、章雷

抵押人：平阳县南麂岛开发有限公司、温州雅图印刷有限公司

自告奋勇揽“活儿”

刚参加监狱工作，没等黄成革摸清如

何管教罪犯的门道，监狱开始物色能给罪

犯上数学课的民警。“高考 120 分的数学

卷，我考了108分，谁说体育老师不能教数

学？”黄成革一拍胸膛，自告奋勇，揽下了这

个“活儿”。

上了几节课，黄成革作“课后总结”，理

出了教孩子和教罪犯的最大不同。中学学

生有一定基础，学习往往按进度平稳推进；

而罪犯们的学历参差不齐，有时候上课还

需要打比喻，他们才能听懂。

黄成革记得给新入监的罪犯上课时，

曾说了句，“来这里改造靠什么？不行动不

悔改，难道靠关系、靠钱吗？结果罪犯只听

了半句，回答的时候说成了改造靠钱。”黄

成革说起的时候，还笑着摇摇头。

不过，这让黄成革摸到了和罪犯接触

的门道，罪犯文化程度普遍不高，课要上得

通俗幽默，多举例子，让罪犯听得进去。为

此，他还让罪犯一起参与备课，并结合时事

热点，组织教学。他主讲的《阳光心态去改

造》专题课，是很多罪犯最期待的课程，也

得到了同事们的好评和省监狱管理局教育

改造处的肯定。

总结了一套教育经

给形形色色的罪犯上课，黄成革总结

了一套自己的教育经，“通俗来讲，就是软

硬兼施。”

他讲了罪犯王某的故事。王某文化水

平较低，上心理健康课时，总是走神。黄成

革就专门抓着他提问题，什么不会就问他

什么，在同犯的笑声中，王某羞红了脸。这

时候，黄成革又讲起了王某在改造中不错

的一些表现，一来一去，王某上课再没走过

神。

“新犯入监，情况都不一样。”黄成革表

示，有些罪犯心理落差大，抱着消极的态度

不愿改造，他就天天挂着一张笑脸，多次谈

话给予引导；有些罪犯对犯罪行为认识不

足，抗拒教育改造，他就在讲课时着重拎

出，通过讲正反面案例进行提点。

家常切入、优点放大、直击缺点、目标

转移⋯⋯黄成革还总结了各种“个别教育

方法”，在民警对罪犯的个别教育过程中，

发挥出了良好效果。

自创修心项目

黄成革认为，改造的逻辑，不是要罪犯

改造，而应该是罪犯要改造。为此，他自创

了“反省自传、规划改造”修心项目，通过指

导罪犯撰写自传，以时间为顺序轴，回忆原

生家庭、求学、工作、婚恋、犯罪等，以达到

罪犯“认识自我”的目的。

“有名罪犯，从童年写到工作岗位上取

得的成绩，就再也写不下去了。”黄成革明

白，这是罪犯在逃避自己的犯罪事实。抓

住这个心结，黄成革展开了一次谈话，“过

去已经是不可变更的事实，但是写未来的

白纸还有，就看你想怎么写了。”

用“书写反省自传”结合个别谈话的方

式，几十年来，黄成革转化了许多重点罪

犯，并总结为《顽危犯转化四步》等相关 4

篇论文，在省监狱管理局级刊物上发表。

2016 年初，在监狱的支持下，黄成革

创办了工作室，如今已有成员169人，其中

8 名骨干多次获得省级荣誉，35 人取得教

师资格证书。每年，黄成革还会带着工作

室成员走出大墙，参加金华市中小学以及

大专院校的普法教育工作，提供普法、心理

健康辅导，听众达2万多人次。

“上课容易，上好课难。相信在众人拾

柴的努力中，民警教师队伍将不断壮大，为

教育改造罪犯提供专业支撑。”黄成革说。

黄成革给罪犯上课 朱正腾 摄黄成革给罪犯上课黄成革给罪犯上课 朱正腾朱正腾 摄摄

体育老师到大墙里教书
他的“教育经”值得一听

体育老师到大墙里教书
他的“教育经”值得一听

连日来连日来，，浙江省南湖监狱深浙江省南湖监狱深

耕监区文化建设耕监区文化建设，，引导罪犯用引导罪犯用

““扇画扇画””启迪启迪““善念善念”，”，学会学会““上善上善

若水任方圆若水任方圆””的做人处事道理的做人处事道理，，

提升罪犯教育改造质量提升罪犯教育改造质量。。

扇画作为浙江省著名传统扇画作为浙江省著名传统

手工艺品手工艺品，，也是国家级非物质文也是国家级非物质文

化遗产化遗产，，监狱结合罪犯特点监狱结合罪犯特点，，将将

这一项非遗文化项目作为罪犯这一项非遗文化项目作为罪犯

教育改造年分类修心的重要内教育改造年分类修心的重要内

容之一容之一。。今年以来今年以来，，监狱遵循监狱遵循

““基地式共建基地式共建、、学创式运作学创式运作””原原

则则，，通过挖掘通过挖掘、、传承传承、、弘扬非遗文弘扬非遗文

化化，，不断探索不断探索““艺术修心艺术修心，，文化润文化润

魂魂””新途径新途径。。

通讯员通讯员 张培炎张培炎 文文 钦燕华钦燕华 图图

非
遗
进
大
墙

非
遗
进
大
墙
﹃﹃
扇
画
扇
画
﹄﹄
启启
﹃﹃
善
念
善
念
﹄﹄

见习记者 俞可薇 通讯员 刘剑 田振宁

黄成革步履轻快地走进来，胳膊里夹着两本书，台下，百来号罪犯抬
起头，其中一名罪犯举手，“黄老师，今天讲什么？”

2003 年，黄成革从一名中学体育老师转变为浙江省金华监狱的民
警教师。21年来，他每周至少给罪犯上两堂课，他还编写了监本教材10
多种，超190万字，撰有超短刑期罪犯修心教育方面论文10余篇。

谈起罪犯教育改造的心得，黄成革想了半天，又绕回了自己的“老本
行”。“每次我站上讲台，看到台下注视着我的罪犯，又好像回到了学校。
虽然教育对象完全不同，但是那套教学方法，转化一下，还行得通。”